

Vergaderjaar 2003–2004

29 210

Wijziging van enkele belastingwetten c.a. (Belastingplan 2004)

Nr. 79

AMENDEMENT VAN HET LID GISKES C.S.

Ontvangen 12 november 2003

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel E, wordt «€ 0,17» vervangen door: € 0,18.

II

In artikel I, onderdeel F, eerste lid, wordt «€ 0,17» vervangen door: € 0,18.

III

In artikel I, onderdeel H, eerste lid, wordt «20%» vervangen door: 22%.

IV

In artikel I, onderdeel R, eerste lid, wordt «20%» vervangen door: 22%.

V

In artikel V, onderdeel F, tweede lid, wordt «€ 0,17» vervangen door: € 0,18.

Toelichting

Dit amendement bewerkstelligt dat het uniforme bedrag dat in de inkomstenbelasting in aftrek gebracht kan worden en in de loonbelasting onbelast vergoed mag worden, wordt gesteld op € 0,18 in plaats van de in het wetsvoorstel opgenomen € 0,17. Dit wordt gefinancierd door een

verhoging van het bijtelpercentage voor de auto van de zaak van 20% naar 22%. Dit betekent per saldo een geringe budgettaire derving van € 9 mln.

Giskes
Dezentjé Hamming
Van Vroonhoven
Van As